広島県公立高等学校入学者選抜等インターネット出願システム開発・運用業務

公募型プロポーザル選定委員会（第２回）議事要旨

 項　　目 内　　　　　容

 １ 日　　時 令和６年５月 27 日　14 時 00 分から 15 時 15 分まで

 ２ 場　　所 自治会館 102 会議室（参加業者はオンライン参加）

３ 出席委員

教育委員会事務局学びの変革推進部教育改革課長

教育委員会事務局学びの変革推進部義務教育指導課長

教育委員会事務局学びの変革推進部高校教育指導課長

教育委員会事務局学びの変革推進部特別支援教育課長

総務局情報戦略担当部長

 ４ 議　　題 提案内容の審査及び最優秀提案者の決定について

 ５ 担当部署 広島県教育委員会事務局学びの変革推進部教育改革課

６ 開催方法 参集（参加業者はオンライン参加）

７ 議事内容

１　審査方法

　　提出された提案書を基にプレゼンテーションを行い、選定委員会において審

査の上、最優秀提案者として選定した。

２　審査結果

 (1)　審査対象者

　　　Ａ社：株式会社アットシステム

　　　Ｂ社：キヤノン電子テクノロジー株式会社

 (2)　審査対象者の評価値

審査対象者の評価値については、別紙「公募型プロポーザル結果一覧」及

び「評価基準に基づく評価項目別の総合値」のとおり

 (3)　最優秀提案者

　　　Ａ社：株式会社アットシステム

３　各委員の主な評価・選定理由

　【Ａ社】

　　・出願パターンが２パターン用意されており、提案が具体的である。

　　・出願フローがチャート形式で示されており、わかりやすい。

　　・セキュリティの課題がよく整理されている。

　　・要件定義の期間が短い代わりに、デモ環境を用いて、各開発フェーズで仕

様を確定させていくため、スケジュール等の不安がある。

 　【Ｂ社】

　　・ヘルプデスクの対応時間が長いことは安心できる。

　　・出願フローの全体像がわかりにくい。

　　・情報セキュリティ・個人情報の取扱いの認識に不安がある。

　　・これまでのノウハウがある点は安心できる。

　　・志願変更手続きの電子化について、紙が残っている部分があった。

　　・その他の提案に、あまり独自性がなかった。